


Edição 119
06 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISOS DE LICITAÇÃO: PE_067/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISOS DE LICITAÇÃO: PE_068/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISOS DE LICITAÇÃO: PE_069/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
TERMO DE DISPENSA Nº 029/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 029/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: T3OB0ZGA-DYWDVDW0-L4IKYZBP-BPLBR03R
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, nº. 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550 - CNPJ 13.910.211/0001-03 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Eletrônico nº. 067/2021. Cujo objeto é a 

Aquisição e confecção de portões de ferro, traves 
de futebol, estrutura metálica, portas de enrolar, 
serviços de soldas em máquinas, veículos, portões, 
janelas, grades para bocas de lobo, tendo em vista 
que o PE 048/2021 foi anulado, por registro de 
preços. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-

e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 

06.08.2021 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa 

no dia 20.08.2021 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-

9550. Jaguaquara/BA, 06.08.2021. Elzivan Pereira – 
Pregoeiro. 

Edição 119
06 de agosto de 2021

Página 3

AVISOS DE LICITAÇÃO: PE_067/2021

Certificação Digital: T3OB0ZGA-DYWDVDW0-L4IKYZBP-BPLBR03R
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, nº. 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550 - CNPJ 13.910.211/0001-03 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Eletrônico nº. 068/2021. Cujo objeto é a 

Aquisição de equipamentos destinados a atenção 
especializada em saúde de Jaguaquara. Edital 

disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. 

Recebimento das propostas a partir do dia 06.08.2021 

às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 

20.08.2021 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550. 

Jaguaquara/BA, 06.08.2021. Elzivan Pereira – 
Pregoeiro. 

Edição 119
06 de agosto de 2021

Página 4

AVISOS DE LICITAÇÃO: PE_068/2021

Certificação Digital: T3OB0ZGA-DYWDVDW0-L4IKYZBP-BPLBR03R
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, nº. 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550 - CNPJ 13.910.211/0001-03 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Eletrônico nº. 069/2021. Cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada na 
disponibilização de Recursos Técnicos, 
Tecnológicos e Licenciamento de uso de Sistemas 
de Gestão Pública, com os seguintes Sistemas: de 
arrecadação; autoatendimento tributário via 
internet; Nota Fiscal Eletrônica e sistema de 
Protocolo. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-

e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 

06.08.2021 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa 

no dia 20.08.2021 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-

9550. Jaguaquara/BA, 06.08.2021. Elzivan Pereira – 
Pregoeiro. 

Edição 119
06 de agosto de 2021

Página 5

AVISOS DE LICITAÇÃO: PE_069/2021

Certificação Digital: T3OB0ZGA-DYWDVDW0-L4IKYZBP-BPLBR03R
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br         
   

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2021 
  

 

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II e Inciso XIII da Lei Federal n.º 

8.666/93 e suas alterações e a Lei Federal nº 13.976/2020, DISPENSO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO para a 

realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO e ADJUDICADO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 342/2021. 

CREDOR: PROEXPERTS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DE INFORMACAO LTDA 
CNPJ: 07.395.695/0001-05. 

Endereço: RUA VALORBE, Nº 182, CENTRO, LAUZANE PAULISTA, São Paulo/SP, CEP 02.442-140. 

 
OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de suporte técnico e cloud para hospedar o banco de dados do aplicativo de 
controle COVID-19, permitindo a manutenção do sistema informatizado já existente no município, que monitora casos 
suspeitos e confirmados da COVID-19. 
 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE  
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR ESTIMADO 
POR 05 (CINCO) 

MESES 

01 

Contratação de suporte técnico e cloud para 
hospedar o banco de dados do aplicativo de 
controle COVID-19, permitindo a manutenção 
do sistema informatizado já existente no 
município, que monitora casos suspeitos e 
confirmados da COVID-19 

UND 01 R$ 3.500,00  R$ 17.500,00 

VALOR TOTAL R$ 17.500,00 

DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ENTIDADES: 02.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ÓRGÃO: 10.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO/ATIVIDADE: 2079 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS 
ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - RECURSOS LIVRE. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 (CINCO) MESES. 

 

 
Jaguaquara, 02 de agosto de 2021. 

 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

Prefeita Municipal 
 
 
 

 

 

Edição 119
06 de agosto de 2021

Página 6

TERMODE DISPENSANº 029/2021

Certificação Digital: T3OB0ZGA-DYWDVDW0-L4IKYZBP-BPLBR03R
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
  Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 
http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Jaguaquara, no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica e homologa 

o Processo Administrativo de nº 342/2021, bem como a Dispensa Licitação nº 029/2021, 

que tem por objeto: Contratação de suporte técnico e cloud para hospedar o banco de dados do 

aplicativo de controle COVID-19, permitindo a manutenção do sistema informatizado já existente 

no município, que monitora casos suspeitos e confirmados da COVID-19., com a pessoa jurídica a 

empresa PROEXPERTS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DE INFORMACAO LTDA, CNPJ 

07.395.695/0001-05, com fundamento no art. 24, Inciso II e XIII da Lei 8666/93. 

 
 

Jaguaquara - BA, 02 de agosto 2021. 

 
 
 
 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE  
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 119
06 de agosto de 2021

Página 7

RATIFICAÇÃODE DISPENSANº 029/2021

Certificação Digital: T3OB0ZGA-DYWDVDW0-L4IKYZBP-BPLBR03R
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	AVISOS DE LICITAÇÃO: PE_067/2021
	AVISOS DE LICITAÇÃO: PE_068/2021
	AVISOS DE LICITAÇÃO: PE_069/2021

	DISPENSA
	TERMO DE DISPENSA Nº 029/2021 
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 029/2021 


		2021-08-06T16:32:46-0300




